SREPTY )2 Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotne;
"REPTY" GORNOSLASKIE CENTRUM REHABILITACJI

im. gen. Jerzego Zietka w Tarnowskich Gérach

DO-ZP-380-13/4/22 Tarnowskie Gory, dnia 19.09.2022r.

WSZYSCY UCZESTNICY
POSTEPOWANIA

Dotyczy: post¢powania o udzielenie zamowienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: ,DOSTAWA I MONTAZ CYFROWEGO STACJONARNEGO APARATU RTG ”, nr sprawy
GCR/30/ZP/2022

Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej ,,REPTY” Gérno$laskie Centrum Rehabilitacji im.
Gen. Jerzego Zigtka, dzialajac zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), przekazuje Wykonawcom tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami dot.
tresci specyfikacji warunkow zamdwienia:

1. Dotyczy PFU:

W zwigzku rozbieznosciami prosze o wyjasnienie ponizszej kwestii:

W pfu jest zakres:

1. Opis ogdlny przedmiotu zamowienia

Zadanie obejmuje zaprojektowanie i wykonanie robdt adaptacyjnych w pomieszczeniach :sterowni, pokoju
lekarza , przebieralni, przedsionka oraz pomieszczenia WC o lgcznej powierzchni uzytkowej 33,5 m2 do
wymagai technologicznych i funkcjonalnych w zakresie obowigzujgcych przepiséw prawa pod montaz i
instalacje nowego aparatu RTG , w tym przepisow techniczno-budowlanych.

Zakres prac projektowych i budowlanych obejmuje :- instalacja elektryczna, oswietleniowa ,ewakuacyjna i
ostrzegawcza o trwajgcych badaniach- instalacja komputerowa , teletechniczna i telefoniczna- roboty
budowlano adaptacyjne (wymiana stolarki drzwiowej, stolarki okiennej, ulozenie wykladziny podlogowej,
zabudowa sufitu podwieszonego). Calosé robét budowlanych nalezy projektowal i wykonywaé w sposob
okreslony w przepisach, w tym techniczno-budowlanych, oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej,
aktualnymi Polskimi Normami

oraz ponizej wskazane ilo$¢ m2 powierzchni

2. Szczegoltowe wlasciwosci funkcjonalno-uzytkowe

Zestawienie powierzchni, wysokos¢ pomieszczen- powierzchnia uzytkowa sterowni (2,50x1,50 i wysokosci2,97)
- 3,73 m2,- powierzchnia uzytkowa gabinetu lekarza (4,70x1,70 i wysokosci 2,97)- 8 m2, - powierzchnia
uzytkowa przedsionka(1,50x1,40 i wysokosci 2,97)- 17,6 m2,- powierzchnia uzytkowa we (1,50x1,40 i wysokosci
2,97) - 2,10 m2- powierzchnia uzytkowa przebieralni(1,50x1,40 i wysokosci 2,97) - 2,10 m2

natomiast w rzucie z zalgcznika pokazany jest tez gabinet rentgenowski ktéry ma powierzchni¢ okoto 35m2

Prosze 0 podanie zakresu prac w tym wiasnie gabinecie.
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Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze zakres prac adaptacyjnych wykazany jest w zlaczniku nr
1A i 1B (opcja) tj.

- zalgcznik 1A obejmuje prace adaptacyjne w pomieszczeniach pracowni RTG i sterowni o lacznej
powierzchni 38m’,

- zalacznik 1B obejmuje prace adaptacyjne w nastepujacych pomieszczeniach:

- pokoju lekarza (opisowym), przebieralni, przedsionku, pomieszczeniu wc o powierzchni lacznej 33,5m’.
Razem powierzchnia pomieszczenia dla obydwu zakreséw wynosi 71,5 m’.

2. Dotyczy Zalacznika nr 1 1 Generator pkt 517
Czy Zamawiajgcy dopusci generator o mocy wigkszej (lepszej) niz wymagana, o maksymalnym czasie
ekspozycji 5000 ms i zakresie obcigzenie 0,5 — 800 mAs?
S3 to parametry odpowiednie do wykonywania wszelkich projekcji kostno-ptucnych, co wiecej tak dlugiego
czasu nie wykorzystuje sig, poniewaz zawsze dazy si¢ do jak najkrotszych ekspozycji.
Obecny zapis uniemozliwia nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Zze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

3. Dotyczy Zalgcznika nr 1 1II Lampa rtg , kolimator pkt 111 14
Czy Zamawiajacy dopusci aparat z obrotem kolimatora +/-45° oraz bez wy$wietlania obrazu na kotpaku?
Obraz jest widoczny w czasie kilku sekund na stacji technika, gdzie wykonuje si¢ ekspozycje, a zakres obrotu
+/-45° wystarczy do ustawienia dowolnego pola kolimacji.
Obecny zapis uniemozliwia nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

4. Dotyczy Zalacznika nr 1 1V Zawieszona sufitowo kolumna lampy pkt 3, 4, 7
Czy Zamawiajacy dopusci aparat z manualnym ruchem lampy wzdluz w zakresie 352 cm oraz w poprzek w
zakresie 215 cm i z obrotem silnikowym lampy +/-137°? Takie funkcjonalnoéci i parametry umozliwiaja
wygodna prace, i wykonywanie badan kostno-ptucnych.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

5. Dotyczy Zalacznika nr 1 IV Zawieszona sufitowo kolumna lampy pkt 9, 10
Czy Zamawiajacy dopusci aparat rtg tylko z funkcja autocentrowania (silnikowego dopasowywania wysokosci)
lampy do $rodka stojaka do zdje¢ odleglosciowych? Jest to najbardziej pomocne autocentrowanie.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Zze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

6. Dotyczy Zalacznika nr 1 V stol z ptywajacym podnoszonym blatem pkt 2, 11, 17
Czy Zamawiajacy dopusci st o szerokosdci blatu 80 cm, z szynami widocznymi, ale wyréwnanymi z
powierzchnia przezierng (do 2 mm roznicy) aby ufatwi¢ przemieszczanie pacjenta, z przyciskiem stop
blokujacym silnikowe ruchy aparatu? Stot taki jest bardzo latwy w uzytkowaniu i znaczaco przewyzsza
wiekszos¢ innych wymagan Zamawiajacego.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwiazanie.

7. Dotyczy Zalacznika nr 1 V stot z plywajacym podnoszonym blatem pkt 19 1 20
Czy Zamawiajacy dopusci aparat, w ktorym po wybraniu trybu $ledzenia na dotykowym monitorze przy lampie,
szuflada z detektorem w stole §ledzi ruch lampy wzdtuz stotu w zakresie min. 50 cm oraz podczas katowania
lampy z zachowaniem synchronizacji promien centralny srodek detektora bez funkeji autocentrowania? System
taki jest bardzo prosty w uzytkowaniu, a obecne zapisy uniemozliwiaja nam ztozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

8. Dotyczy Zatacznika nr 1 VI stojak do zdjec¢ odleglosciowych zmotoryzowany pkt 3
Czy Zamawiajacy dopusci statyw o zakresie ruchu srodka detektora od podlogi od 31,5 cm do 175 cm
manualnie w calym zakresie, z nieco mniejszym zakresem ruchu silnikowego? Taki zakres ruchu umozliwia
wykonywanie zdje¢ czaszki pacjentom o wysokosci ponad 190 cm.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.



'

9. Dotyczy Zatacznika nr 1 VI stojak do zdje¢ odleglosciowych zmotoryzowany pkt 415
Czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ wykonywania zdje¢ odleglosciowych w zakresie min. 115 do 180 ¢m z
odpowiednig kratka wyjmowang bez uzycia narzgdzi o zakresie badan 115 — 180 cm? Takie rozwiazanie bardzo
usprawnia prace i eliminuje potrzebg cigglych wymian kratek.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

10. Dotyczy Zatacznika nr 1 VII Cyfrowy plaski detektor w statywie: tytut sekcji, pkt 1, 9, 10, 11
Czy Zamawiajacy dopusci w statywie zabudowany detektor, na stale podpiety do systemu, dla ktorego nie
okresla si¢ parametru IPX, ani wagi, ani nie wymienia si¢ go migdzy stolem i statywem? Na state podpiety,
zabudowany detektor jest zawsze chroniony i gotowy do pracy.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam ztozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwiazanie i dokonuje
modyfikacji Zalgcznika nr 1 do SWZ.

11. Dotyczy Zatacznika nr 1 IX Konsola operatora 36
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyzsze zapytanie, czy Zamawiajacy dopuséci dostarczenie min. 2
akumulatoréw do kazdego oferowanego bezprzewodowego detektora?
Detektor zabudowany jest na stale podpiety do zasilania i nie wymaga wymiennych akumulatorow.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zfozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwiazanie i dokonuje
modyfikacji Zalgcznika nr 1 do SWZ,

12. Dotyczy Zalacznika nr 1 VIII Cyfrowy plaski detektor w stole wifi przeno$ny pkt 9, 10, 11
Czy Zamawiajacy dopusci detektor bezprzewodowy do wykorzystania w stole i poza nim, o duzej powierzchni
43 x 43 em +/- 1 em, o IPX3 i masie 4,2 kg? Jest to duzy detektor, ktorego nie trzeba obraca¢ w szufladzie stolu,
z raczkg utatwiajaca przenoszenie i bardzo dobrymi parametrami jakosciowymi (DQE, wielko$¢ piksela).
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zfozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

13. Dotyczy Zatacznika nr 1 IX Konsola operatora 3, 5, 6
Czy Zamawiajacy dopusci konsol¢ operatora z procesorem dobranym przez producenta do potrzeb stacji, z
oprogramowaniem opartym na ikonach, z nazwami programéw w jez. polskim, menu w j. angielskim i z
instrukcjg w j. polskim? Jest to bardzo prosty i intuicyjny w obstudze aparat.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

14. Dotyczy Zatacznika nr 1 IX Konsola operatora 23
Czy Zamawiajacy dopusci jako rozwigzanie rownowazne aparat z podawaniem przyczyn odrzucenia zdjecia z
mozliwoscia tworzenia i archiwizacji raportow?
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

15. Dotyczy Zatacznika nr 1 IX Konsola operatora 26, 27, 29
Czy Zamawiajacy dopusci aparat bez takiego typu oprogramowania? Jest ono niepotrzebne przy zdjeciach
ortopedycznych i urazowych.
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania.

16. Dotyczy Zalagcznika nr 1 IX Konsola operatora 28 i 31
Czy Zamawiajacy dopusci aparat ze specjalnymi algorytmami umozliwiajacymi wykonywanie swobodnych
zdje¢ bez kratki w bardzo dobrej jakosci choé nie sg one nazywane wirtualna kratka oraz z linijkg, ktorej mozna
uzywa¢ podczas wykonywania ekspozycji, aby mie¢ pewno$¢, ze pomiary wykonywane na wydruku bedg
prawidiowe?
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.



17. Dotyczy Zalacznika nr 1 IX Konsola operatora 30
Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy w tym punkcie wymaga, aby na stacji technika byta dostgpna
informacja o sumarycznej dawce pacjenta?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze wymaga aby na stacji technika byla dost¢pna informacja
o sumarycznej dawce pacjenta.

18. Dotyczy Zalacznika nr 1 1X Konsola operatora 34
Czy Zamawiajacy dopusci aparat w Ktorym nie wykorzystuje si¢ pomiaru ROI do celow kontroli jakosci tylko
rownowaznych metod dopuszczonych w  polskim prawie w przypadku testow podstawowych i
specjalistycznych?
Obecne zapisy uniemozliwiaja nam zlozenie waznej oferty.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza aparatu w ktorym nie wykorzystuje si¢
pomiaru ROI do celow kontroli jakosci.

19. Dotyczy Zalacznika nr 1, I Wymagania ogolne pkt 2
Czy Zamawiajacy bedzie wymagat aby takze lampa pochodzifa od jednego producenta?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, Ze nie wymaga aby lampa pochodzila od jednego
producenta.

20. Dotyczy Zatacznika nr 1 Il Lampa rtg, kolimator
Czy Zamawiajacy wprowadzi nowy punkt 20 i bedzie w nim wymagatl kamery w kolimatorze z podgladem
widoku pacjenta w sterowni lub wprowadzi za takie rozwiazanie punkty np. +20 pkt?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie. Zamawiajacy nie
wyraza zgody na zmiane punktacji.

21. Dotyczy Zatgcznika nr |
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wprowadzenie dodatkowej punktacji lub zmiang punktacji zgodnie z
parametrami w tabeli ponizej?

V.7 Najnizsza odleglos¢ blatu stotu od podlogi <56em <52 c¢m - 0 pkt
>0 cm -5 pkt
TAK, PODAC
V.18 | Sterowanie stotem przyciskami recznymi TAK -5 pkt
NIE - 0 pkt
TAK/NIE
VIL13 | Wykonywanie badan kosci diugich o dlugosci min. | <150cm - 0 pkt
130cm >150cm - 10pkt
TAK, PODAC
VIL.6 | Maksymalne DQE > 70% TAK, PODAC
> 80% - 20 pkt
<80% - 0 pkt
VIIL6 | Maksymalne DQE > 70% TAK, PODAC
> 80% - 20 pkt
<80% - 0 pkt
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane punktacji.

22. Dotyczy Zatgeznika nr 1 punkty 1.1, V.2
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na usunigcie punktacji w powyzszych punktach? Czestotliwosé powyzej
kilkunastu kHz nie daje dodatkowych korzysci, podobnie juz 80 cm wystarczy aby wygodnie ukladac pacjenta.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane punktacji.

23. Dotyczy SWZ pkt. 6.1 lit. ¢)
Czy z uwagi na to, ze w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko czes¢
parametréw 1 funkcjonalnoscei sprzetu, Zamawiajagcy w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrow,
ktére nie sa prezentowane w tych dokumentach dopusci ich potwierdzenie oswiadczeniem podmiotu
posiadajacego pisemna autorvzacje producenta dla serwisu i sprzedazy oferowanego aparatu RTG?



Odpowiedz brzmi: Zamawiajjcy dopuszeza i informuje, ze w SWZ pkt. 6.1 lit. ¢) przewidzial mozliwo$é
potwierdzenia spelnienia parametréw nie wyszczegélnionych w ww. materialach poprzez zlozenic
stosownego o$wiadczenia.

24. Dot. Realizacji / zapiséw umowy - Prosimy o rezygnacje z wymogu dostarczenia decyzji Pafistwowego
Wojewdodzkiego Inspektora Sanitarnego na uruchomienie pracowni oraz na stosowanie przedmiotu zamdwienia.

Wykonawca dostarczy wszelkie niezbgdne dokumenty dotyczace aparatu oraz wynikajgce z zobowiazania

wykonania prac adaptacyjnych konieczne do odbioru przez PWIS. Tomograf oraz pracownia wymaga
zezwolenia na uzytkowanie wydanego przez Panstwowy Wojewddzki Inspektorat Sanitarny, jednak formalnie
strong wnioskujgcg do PWIS jest zgodnie z przepisami wiasciciel i uzytkownik aparatu, a nie dostawca .
Rowniez dokumenty stanowigce zalacznik do wniosku tylko w czesci dotyczg aparatu i sg w gestii dostawcy
sprzgtu. Dodatkowo uzyskanie zgody na stosowanie medycznych procedur radiologicznych pozostaje zupetnie
poza zakresem kompetencji dostawcy sprzetu.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze¢ w ramach umowy Wykonawca zobowigzany jest do
przygotowania pelnej dokumentacji zwigzanej z realizowanym zamdwieniem niezbednej do zlozenia
wniosku do WSSE, po stronie Zamawiajacego lezy zlozenie wniosku do WSSE, a postepowania
administracyjne w tym przedmiocie, jak i uzyskanie samego zezwolenia nie s3 objete zakresem
zamowienia. Odpowiedzialno$¢ Wykonawey za pozytywny odbiér aparatu przez WSSE polega na
przygotowaniu niezb¢dnej dokumentacji:

a) Projektu pracowni lub gabinetu (rzuty pomieszczen) wraz z projektem i opisem oslon stalych oraz
wentylacji (zatwierdzony przez Panstwowego Wojewodzkiego Inspektora Sanitarnego przy uzgadnianiu
dokumentacji projektowej),

b) Dokumentacji technicznej aparatu,

¢) Instrukeji obshugi aparatu,

d) Testow odbiorczych i specjalistycznych, pomiarow dozymetrycznych.

25. Wnosimy o uzaleznienie kary umownej z par. 11, pkt 2 umowy od wartosci postepowania i
wprowadzenia zapisu — 0,1% wartosci umowy netto za kazdy dzien zwloki.
Obnizenie kar spowoduje rownos¢ stron umowy co jest przedmiotem czestych orzeczen sadéw w Polsce.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tre$ci SWZ w powyzszym zakresie.

26. Zgodnie z rozdz. IIl pkt 5 lit. e) SWZ Wykonawca zobowigzany bedzie do przygotowania peinej
dokumentacji zezwalajacej na ztozenie wniosku do WSSE, jednoczesnie w zdaniu kolejnym Zamawiajacy
wskazat, iz Wykonawca odpowiedzialny jest za pozytywny odbidr aparatu przez Wojewodzka Stacje Sanitarno-
Epidemiologiczng. W zwiazku z powyzszym, czy Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach umowy Wykonawca
zobowigzany jest do przygotowania petnej dokumentacji zwigzanej z realizowanym zamdwieniem niezbedne;j
do zlozenia wniosku do WSSE, po stronie Zamawiajacego lezy zlozenie wniosku do WSSE, a postgpowania
administracyjne w tym przedmiocie, jak i uzyskanie samego zezwolenia nie sg objete zakresem zamowienia?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy potwierdza, zZe w ramach umowy Wykonawca zobowigzany jest do
przygotowania pelnej dokumentacji zwiazanej z realizowanym zamodwieniem niezbednej do zlozenia
wniosku do WSSE, po stronie Zamawiajacego lezy zlozenie wniosku do WSSE, a postepowania
administracyjne w tym przedmiocie, jak i uzyskanie samego zezwolenia nie s3 objete zakresem
zamoéwienia. Odpowiedzialnos¢ Wykonawey za pozytywny odbior aparatu przez WSSE polega na
przygotowaniu niezb¢dnej dokumentacji:

a) Projektu pracowni lub gabinetu (rzuty pomieszczen) wraz z projektem i opisem oslon statych oraz
wentylacji (zatwierdzony przez Panstwowego Wojewodzkiego Inspektora Sanitarnego przy uzgadnianiu
dokumentacji projektowej),

b) Dokumentacji technicznej aparatu,

¢) Instrukeji obslugi aparatu,

d) Testow odbiorezych i specjalistycznych, pomiaréw dozymetrycznych.

27. Czy w zwiazku z trescia rozdz. III pkt 5 lit. e) SWZ Zamawiajacy potwierdzi, ze od Wykonawcy
oczekuje nastepujacej dokumentacji? :
a) Projekt pracowni lub gabinetu (rzuty pomieszczen) wraz z projektem i opisem oston stalych oraz
wentylacji (zatwierdzony przez Panstwowego Wojewddzkiego Inspektora Sanitarnego przy uzgadnianiu
dokumentacji projektowej),



b) Dokumentacje techniczng aparatu,

c) Instrukeje obsiugi aparatu,

d) Testy odbiorcze i specjalistyczne, pomiary dozymetryczne.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy potwierdza, ze oczekuje od Wykonawcey ponizszej dokumentacji:

a) Projekt pracowni lub gabinetu (rzuty pomieszczen) wraz z projektem i opisem oslon stalych oraz
wentylacji (zatwierdzony przez Panstwowego Wojewodzkiego Inspektora Sanitarnego przy
uzgadnianiu dokumentacji projektowej),

b) Dokumentacje¢ techniczng aparatu,

¢) Instrukcje obslugi aparatu,

d) Testy odbiorcze i specjalistyczne, pomiary dozymetryezne.

28. Pytanie do § 9 ust. 6 umowy: czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na nastgpujaca modyfikacje:
»Wykonawca zobowigzuje sie wykonaé¢ naprawe w terminie nie diuzszym niz 5 dni roboczych od daty
zgloszenia awarii lub w innym, odpowiednim terminie wyznaczonym przez Zamawiajacego, jednak nie
diuzszym niz 5 dni roboczych.”
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane treSci SWZ w powyzszym zakresie.

29. Pytanie do § 9 ust. § umowy: czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nastepujaca modyfikacje:
. Wykonawca zobowiazuje sie do niezwlocznego usunigcia usterek w zakresie wykonanych robot budowlanych
w terminach nie dtuzszych niz 3 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia przez Zamawiajacego i lub
w innym, odpowiednim terminie wyznaczonym przez Zamawiajacego, jednak nie dluzszym niz 3 dni robocze.”
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane tresci SWZ w powyzszym zakresie.

30. Pytanie do § 9 ust. 11 umowy: czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nastepujgcg modyfikacje:
..Wszystkie naprawy przedtuzaja automatycznie okres gwarancji o czas liczony od dnia zgloszenia wady do dnia
jej usuniecia braku mozliwosci korzystania z przedmiotu umowy z powodu istnienia wady, a w_przypadku, gdy
wada uniemozliwia korzystania z okreslonego elementu przedmiotu umowy okres gwarancji okres gwarancji
gwarancja ulega przedluzeniu w stosunku wylgcznie to tych elementow .
Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane treSci SWZ w
powyzszym zakresie.

31. Pytanie do § 9 ust. 21 umowy: czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na nastepujacag modyfikacje:
W razie trzykrotnej naprawy przedmiotu umowy fego samego podzespolu (czeSci) urzgdzenia Wykonawca
zobowiazany bedzie do wymiany danego podzespolu (czesci) urzadzenia lub calego urzadzenia na nowe,
tozsamy i1 wolny od wad.”
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy wyraza zgod¢ i modyfikuje § 9 ust. 21 projektowanych postanowien
umowy stanowiacych Zalycznik nr 11 do SWZ, w nastepujacy sposob:
» W razie trzykrotnej naprawy tego samego podzespolu (czesci) urzgdzenia Wykonawca zobowigzany bedzie
do wymiany danego podzespolu (czesci) urzgdzenia na nowe, toisame i wolne od wad.”

32. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie ust. 1 z § 11 umowy? Wykonawca wyjasnia, ze w
przypadku niewykonania przedmiotu umowy przez Wykonawce Zamawiajgcemu przystuguje prawo do
odstapienia od umowy oraz natozenia Wykonawcy kary umownej w wysokosci tozsamej, jak okreslona w ust.
1. Pozostawienie ust. 1 prowadzi¢ moze do sytuacji podwdjnego karania Wykonawcy za identyczne naruszenie.
Jednoczesnie czy Zamawiajaey wyrazi zgode na obnizenie kary umownej z powodu odstapienia od umowy do
20% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane treSci SWZ w
powyiszym zakresie.

33. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kary umownej okreslonej w § 11 ust. 2 umowy z 5.000 do
3.000 PLN?
Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane¢ tresci SWZ w
powyzszym zakresie.

34. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie § 11 ust. 6 umowy? Wykonawca wyjasnia, Ze
naruszenie czasu reakcji nie wywoluje u Zamawiajacego negatywnych skutkéw, albowiem czas
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naprawy liczony jest od dnia zgloszenia. O ile czas naprawy zostanie dochowany, Wykonawca nie
powinien by¢ karany za ewentualne naruszenie czasu reakcji.
Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ tresci SWZ w
powyzszym zakresie.

35. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zasad naliczenia kary umownej okreslonej w §11 ust. 9 tak
aby jej wysokos¢ byla liczona od wynagrodzenia naleznego podwykonawcy oraz wynosita 2 % tego
wynagrodzenia? W przeciwnym razie wysokos$¢ kary umownej pozostaje razgco zawyzona.

Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci SWZ w
powyiszym zakresie.

36. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang wysokos$ci kary umownej okreslonej w § 11 ust. 10 umowy
z 5% wynagrodzenia brutto umowy na 1.500 zI ? Wykonawca wyjasnia Ze rodzaj naruszenia nie
uzasadnia tak wysokiej kary umownej.
Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane treSci SWZ w
powyzszym zakresie,

37. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang wysokosci kary umownej okreslonej w § 11 ust. 11 i 12
umowy z 1% wynagrodzenia brutto umowy na 1.500 zt ? Wykonawca wyjasnia ze rodzaj naruszenia nie
uzasadnia tak wysokiej kary umownej.

Odpowiedz brzmi: Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane treSci SWZ w
powyzszym zakresie.

38. Proszg o potwierdzenie, ze zakres opracowania dot. remontu wylacznie pomieszczenia badan RTG i
sterowni?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze zakres prac adaptacyjnych wykazany jest w zlaczniku nr
1A i 1B (opcja) tj.
- zalacznik 1A obejmuje prace adaptacyjne w pomieszczeniach pracowni RTG i sterowni o lacznej
powierzchni 38m2,
- zalacznik 1B obejmuje prace adaptacyjne w nastepujacych pomieszezeniach:
- pokoju lekarza (opisowym), przebieralni, przedsionku, pomieszczeniu we o powierzchni lacznej 33,5m2.
Razem powierzchnia pomieszczenia dla obydwu zakresow wynosi 71,5 m2 .

39. Proszg o wskazanie rozdzielni elektrycznej z ktérej miatby by¢ zasilany aparat RTG?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze rozdzielnia elektryczna (docelowa) zlokalizowana jest w
pawilonie J- niski parter.

40. Jaka jest szacunkowa odleglos¢ (mb) rozdzielni z ktorej miatby by¢ zasilany aparat RTG do miejsca
posadowienia RTG?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze odleglos¢ rozdzielni elektrycznej do miejsca posadowienia
aparatu wynosi ok. 80mb.

41. Czy Zamawiajacy dysponuje zapasem mocy w rozdzielni z ktdrej planuje zasili¢ RTG rzedu 70kW?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, Zze dysponuje rezerwg mocy w rozdzielni, z ktérej planuje
zasili¢ aparat RTG.

42. Proszg o podanie szacunkowej odleglosci miejsca wpigcia si¢ sieci LAN do miejsca sterowni RTG.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze odleglos¢ miejsca wpigcia sieci LAN do miejsca w
sterowni RTG wynosi ok. 30 mb. Standard sieci posiadanej to 6a.

43. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zakres prac adaptacyjny nie obejmuje robdt z zakresu wentylacji i
klimatyzacji?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy potwierdza, ze zakres prac adaptacyjnych nie obejmuje robot z zakresu
wentylacji i klimatyzacji.

44, Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje konstrukcyjng czesci w ktorej bedzie posadowiony RTG
(rzuty, przekroje) oraz czy jg udostepni?



Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze posiada (szczatkows) archiwalng dokumentacje
projektowa w zakresie:

- kanal instalacyjny i fundamenty ram,

- rygle podscienne i stropy,

- nadproza i gzymsy,

- stropy nad niskim i wysokim parterem,

- kanaly podlogowe,

- ramy,

- rzut niskiego parteru paw. J ( projekt techniczno-roboczy),

- rzut podpiwniczenia.

45. Prosze o informacje, czy miejsce w ktorym planowane jest posadowienie RTG jest podpiwniczone lub
przebiegaja pod nim jakies kanaly technologiczne?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze Pracownia RTG nie jest podpiwniczona, kanaly
instalacyjne przebiegaja pod korytarzem paw. J niski parter.

46. Czy Zamawiajacy zrezygnuje z zapisu o ustanowieniu Kierownika Budowy w przypadku, gdy okaze si¢
ze adaptacja pomieszczen nie bedzie wymagacé pozwolenia na budowe?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje stanowisko o ustanowieniu kierownika
budowy.

47. Czy w przypadku gdy zakres adaptacji bedzie obejmowal roboty ktére beda musialy byé objete
pozwoleniem na budowg - Zamawiajacy przedluzy termin realizacji o czas postgpowania
administracyjnego?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie przewiduje robot adaptacyjnych, ktére wymagalyby koniecznosci
pozyskanie pozwolenia na budowe.

48. Czy Zamawiajacy udostepni projekt oston statych starego aparatu RTG?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze udost¢pni projekt oslon stalych starego aparatu RTG.

49. Czy w zakresie postgpowania przetargowego jest rowniez demontaz starego aparatu i jego utylizacja?
Jesli nie to czy Zmawiajacy pozwoli na pozostawienie posadzki, ktéra znajduje si¢ bezposrednio pod
aparatem z odpowiednim dostosowaniem posadzki w okdl posadowienia starego aparatu (wylewka do
podstawy oraz wykladzina do podstawy starego aparatu)?

Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy potwierdza, ze demontaz starych aparatéow RTG i ich utylizacja miesci
sie w zakresie postepowania przetargowego.

50. Prosimy o udostepnienie pomiaréw istniejacych instalacji wentylacyjnych.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Ze udostepni pomiary istniejacych instalacji wentylacyjnych
dla pracowni RTG.

51. Czy kanaly elektryczne maja by¢ odstonigte jak to jest wykonane obecnie w pracowni i zamaskowane
odpowiednio wyktadzing? '
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze istniejace kanaly elektryczne musza pozostaé i byé
dostepne. Stalowe plyty nalezy odrestaurowac i pomalowac.

52. Czy Zamawiajacy moze okresli¢ dokfadnie jakiej zabudowy meblowej oczekuje w sterowni oraz pokoju
opisowym? Czy bedzie wymagal tylko podstawowych gotowych mebli (nie robionych na wymiar)?

Przy obecnej sytuacji rynkowej okres oczekiwania na meble robione na zamowienie jest wydtuzony i istnieje
zagrozenie, ze wykonanie takich mebli nie bedzie mozliwe do wskazanego przez Zmawiajacego terminu
wykonania zamowienia.
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Ze wymaga podstawowej zabudowy meblowej, wymaganej
dla sprzetu i obslugi pracowni RTG w tym stanowiska opisowego dla lekarza radiologa. Zabudowa
obejmuje biurko, fotel, zamykane szafy na dokumenty. Dopuszcza si¢ dostawe gotowych mebli, nie ma
koniecznosci zamawiania mebli wykonanych na wymiar.

53. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu wykonania zaméwienia do dn. 15.12.2022 r.?



Uzasadnienie:

Biorgc pod uwage zlozonos¢ zamdwienia jak i przewidziane w dokumentacji przetargowej zamowienie
opcjonalne, obecny termin ustalony przez Zamawiajacego moze okaza¢ si¢ niewystarczajacym. Wykonawca na
etapie skfadania oferty nie jest w stanie przewidzie¢ kiedy nastgpi rozstrzygniecie oraz podpisanie umowy w
sprawie przedmiotowego zamdwienia, a tym samym skladajgc ofert¢ ponosi ogromne ryzyko, ze nie bedzie w
stanie wykona¢ zamowienia w tak krotkim terminie. Jednoczesnie, wykonawca jest zwigzany oferta do dn.
21.12.2022 r. czyli juz po terminie przewidzianym na wykonanie zamoéwienia, co nie pozwala, bez utraty
wadium, na wycofanie si¢ ze zlozonej oferty nawet jesli Zamawiajacy wezwie Wykonawce do podpisania
umowy na dzien przed terminem wykonania.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydluzenie terminu wykonania zamowienia.

54. Dot. zalacznika nr 1 do SWZ pkt. XIV.4 DRUKARKA ,,Przynajmniej dwa podajniki papieru: min. 250
arkuszy oraz podajnik (taca np. na koperty) na minimum 150 arkuszy”.
Czy Zamawiajacemu w pkt. 4 chodzi o podajnik papieru na minimum 250 arkuszy oraz o tace¢ odbiorczg na
minimum 150 arkuszy papieru?”
Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze wymaga, aby oferowane urzadzenie posiadalo dwa
podajniki papieru o pojemnosciach: jeden min. 250 arkuszy i drugi min. 150 arkuszy.

55. Dot. zalagcznika nr | do SWZ - pkt. XI - OPROGRAMOWANIE MEDYCZNE STACJI
DIAGNOSTYCZNELI.

Zamawiajacy nie okreslit wymogu dostawy sprzetu stacji diagnostycznej, a wyspecyfikowal jedynie
oprogramowanie, ktore ma znajdowac si¢ na takiej stacji. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy bedzie wymagat
dostarczenie sprz¢tu (komputer, monitory) na ktérym bedzie mozliwosé zainstalowania ww. oprogramowanie,
ktory jednoczesnie bgdzie zgodny z obecnymi wymogami prawnymi?
Odpowiedz brzmi: Zamawiajgcy informuje, ze wymaga dostarczenia sprzetu (komputer, monitory), o
ponizszych parametrach, na ktéorym bedzie mozliwo$¢ zainstalowania oprogramowania. Zamawiajgcy
dokonuje modyfikacji Zalgcznika nr 1 do SWZ poprzez dodanie pkt XV, STACJA OPISOWA RTG.

Dedykowana stacja do opisu badan RTG, zgodna z aktualnymi wymaganiami ministerstwa
zdrowia,

TAK

Sprzet komputerowy — jednostka glowna o parametrach minimalnych: procesor min. 8
2 watkowy, pami¢¢ min. 8 GB, dysk twardy min 500 GB typu SSD, system operacyjny oraz
" | oprogramowanie z dozywotnig licencjg. Dodatkowe akcesoria: Mysz, klawiatura, podkladka pod
mysz.

TAK

Stacja wyposazona w trzy monitory w tym 2 monitory monochromatyczne pracujace w
ukladzie pionowym, w standardzie DICOM, stanowigce pare i posiadajyce Swiadectwo
parowania wydane przez producenta, o rozdzielczosci min. 2 MP, przekatna ekranu lub pola
obrazowego min. 47,5 c¢m, minimalna luminancja: 400 cd/m2; minimalny kontrast: 400/1,
3 posiadajace kalibracje sprzetowa DICOM (wbudowany Kkalibrator nieograniczajacy pola
widzenia). Trzeci monitor kolorowy o przekgtnej min 217, sluzgey do opisu badania.
Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie monitoréow kolorowych z opcja wyswietlania obrazow
monochromatycznych spelniajacych wszystkie wymagania, ktore sg zawarte w aktualnym
Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia w sprawie warunkéw bezpiecznego stosowania
promieniowania jonizujgcego dla wszystkich rodzajow ekspozycji medycznej

TAK

4. [Dedykowana karta graficzna do wy$wietlania obrazow RTG.

TAK

Mozliwos¢ wyszukiwania i pobrania wezesniejszych badan pacjenta z serwera PACS

TAK

Import danych zapisanych w formacie DICOM na dysku lokalnym lub no$nikach CD/DVD

TAK




Eksport badania na no$nik zewnetrzny wraz z dedykowana przegladarka DICOM do

przegladania zdje¢ RTG. L

56. Zwracamy si¢ z prosbg do Zamawiajacego o dopuszczenie aparatu RTG (rozdz. I pkt. 2 zat. nr 1 do SWZ),
ktorego istotne elementy skiadowe sa wytwarzane przez roznych producentéw, natomiast caly aparat jest
montowany i konfigurowany przez jednego wytworce oraz calosé jest objeta jednym, wspolnym certyfikatem
CE. Nalezy zwrdci¢ uwagg, ze dzisiejsza globalna produkeja opiera si¢ na wyspecjalizowanych producentach,
ekspertach w swoich waskich dziedzinach. Coraz mniej jest firm, ktére w 100% samodzielnie wytwarzajg
catos¢ swoich produktow, racze] wigkszos¢ bazuje na podwykonawcach i w momencie procesu
technologicznego nadaje podzespofom swoje oznaczenia co nie jest jednoznaczne z wyprodukowaniem.
Postawienie przez Zamawiajacego takiego wymogu w znacznym stopniu ogranicza ilos¢ potencjalnych
oferentéw. Ponadto - takie wymaganie nie ma zadnego uzasadnienia praktycznego, poniewaz za cate urzadzenie
i tak odpowiada jego wytworca.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszeza zaproponowanego rozwigzania.

57. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie w rozdz. V pkt. 2 stolu ktérego szerokos¢ blatu wynosi
80,6cm a nie jak wymaga Zamawiajacy >86cm. Jest to roznica praktycznie niewyczuwalna, ktéra nie ma
wplywu na ilos¢ i jakos¢ wykonywanych badan diagnostycznych. Parametr ten w zaden sposob nie wplywa
negatywnie na zakres dzialania aparatu czy wygode¢ i bezpieczenstwo pacjenta. Dopuszczenie pozwoli
Zamawiajagcemu uzyskac¢ duzo wiecej konkurencyjnych ofert i lepszy wybor.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

58. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w rozdz. V pkt. 2 stotu ktorego poprzeczny zakres ruchu
blatu wynosi 26cm a nie jak wymaga Zamawiajacy >28cm. Jest to roznica praktycznie niewyczuwalna, ktora
nie ma wplywu na ilosé i jakos¢ wykonywanych badan diagnostycznych. Parametr ten w zaden sposob nie
wplywa negatywnie na zakres dzialania aparatu czy wygodg i bezpieczefistwo pacjenta. Dopuszczenie pozwoli
Zamawiajgcemu uzyska¢ duzo wigcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybor.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

59. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w rozdz. V pkt. 11 blatu stotu ktory nie jest catkowicie
plaski. Ramy w stole sa bardzo niewielkie jednak niezbednie, gdyz wzmacniaja strukturg blatu stolu i
umozliwiaja zainstalowanie dodatkowych akcesoriow uzywanych w trakcie wykonywania badan typu pasy lub
uchwyt do wykonywania badan bocznych na stole bez koniecznosci obracania pacjenta. Rany w naszym stole w
zaden sposob nie utrudniaja procesu dezynfekeji i czyszczenia stolu.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwiazanie.

60. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w rozdz. VI pkt. 3 stojaka do zdje¢ odleglosciowych
ktérego zakres ruchu pionowego wynosi 152cm a nie jak wymaga Zamawiajacy =165cm. Jest to niewielka
rdznica, ktdra nie ma wplywu na ilos¢ i jakos¢ wykonywanych badan diagnostycznych. Parametr ten w zaden
sposob nie wplywa negatywnie na zakres dzialania aparatu czy wygode i bezpieczenstwo pacjenta.
Dopuszczenie pozwoli Zamawiajagcemu uzyskaé duzo wigcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybdr. Obecny
zapis uniemozliwia nam ztozenie oferty ktora nie podlegata by odrzuceniu.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszeza zaproponowane rozwigzanie.

61. Zwracamy si¢ z prosbg do Zamawiajacego o dopuszczenie aparatu RTG, ktorego klasa ochronnosci
detektora wynosi IP54 zamiast wymaganego min. IPX7. Jako Wykonawca chcemy zaproponowa¢ wysokiej
klasy aparat RTG a wspomniana klasa ochrony IP54 odpowiada po pierwsze ochrong przed pylem; ograniczone
przedostawanie si¢ do $rodka (brak szkodliwych osadéw) a po drugie ochrone przed rozpryskujaca sie wodg —
takie wartosci zdaja si¢ by¢ wystarczajace w przypadku funkcjonowania detektora w pracowni RTG bez szkody
dla poprawnosci funkcjonowania aparatu, przeprowadzanych badan i otrzymywanych wynikéw. Dopuszczenie
pozwoli Zamawiajacemu uzyska¢ duzo wigcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybér. Obecny zapis
uniemozliwia nam ztozenie oferty ktdra nie podlegala by odrzuceniu.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza zaproponowanego rozwigzania.
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62. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w rozdz. VIII pkt. 10 detektor ktérego waga wynosi 3,3kg
a nie jak wymaga zamawiajacy <3,2kg. Jest to roznica 100g. praktycznie niewyczuwalna, ktdra nie ma wplywu
na ilos¢ i jakos¢ wykonywanych badan diagnostycznych. Parametr ten w zaden sposdb nie wplywa negatywnie
na zakres dzialania aparatu czy wygode i bezpieczenstwo pacjenta. Dopuszezenie pozwoli Zamawiajagcemu
uzyska¢ duzo wigcej konkurencyjnych ofert i lepszy wybor.

Odpowiedz brzmi: Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

Zamawiajacy informuje, ze niniejsze wyjasnienia i modyfikacje tresci SWZ wraz z zalacznikami sa
wigzgce dla wszystkich uczestnikow postepowania, staja sie integralna czescia specyfikacji warunkow
zamoOwienia i nalezy je uwzgledni¢ przy sporzgdzaniu oferty.
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